


RESERVATION – Ny regional indelning (SOU 2016:48)

Woxnadalens Moderater avstyrker förslaget till ny länsindelning, där Gävleborgs län föreslås ingå i 
bildandet av den nya Svealandsregionen.

I den föreslagna regionindelningen är det 64 kommuner som ska samråda med Regionen, till skillnad 
mot dagens 10 kommuner. Konsekvensen blir att Ovanåker kommuns inflytande över viktiga regionala 
frågor som berör kommunen minskar och viktiga beslut flyttas längre bort från medborgarna. Vi kan 
även konstatera att den föreslagna Regionen får en väldigt stor geografisk yta där inomregionala för-
utsättningar skiljer sig avsevärt åt. Vi ser med oro att Ovanåker och Hälsinglands intressen försvagas 
och marginaliseras i föreslagen regionindelning, vilket inte är önskvärt.

Även Länsstyrelsen är en viktig samarbetspart med kommunen och i ett storlän där dess säte riskerar 
att flyttas från dagens Gävleborgs län, försvinner lokalkännedomen hos tjänstemännen och beslutsfat-
tare, vilket inte är önskvärt. Detta fenomen kan vi redan se när Polismyndigheten ändrar sin organisa-
tion och centraliserar viktiga ledningsfunktioner till Uppsala. 

I Indelningskommitténs arbete lyfts arbetsmarknadsregionerna fram som en viktig del vid bildandet av 
nya regioner. Ovanåker har inte gemensam arbetsmarknadsregion med de övriga län som föreslås 
ingå i den nya storregionen.  Vi ser därför inte att arbetsmarknaden för Ovanåker förbättras med den 
föreslagna regionindelningen, utan tvärtom försämras den. 

Regionaliseringen av sjukvården anförs som ytterligare ett viktigt argument för ny regionindelning. Vi 
ser dock med oro vad som kommer att hända med sjukvården i Hälsingland om förslaget genomförs 
med kommande rationaliseringar som följd. Hudiksvall och Bollnäs sjukhus är viktigt för att tillhanda-
hålla en nära och tillgänglig sjukvård. Sjukhusen har även en viktig betydelse för en mångsidig ar-
betsmarknad i  Hälsingland, vilket heller inte berörs i delbetänkandet. Om neddragningar sker på sjuk-
husen kommer det påverka kommunens arbetsmarknad negativt. 

Infrastrukturen, som idag hanteras av Trafikverket och Region Gävleborg, utgör en viktig del för att 
öka tillväxten i  Hälsingland. Emellertid ser vi med stor oro på kommande infrastruktursatsningar som 
riskerar att hamna i de södra delarna av den tänkta storregionen, som har större befolkningsunderlag. 
Ett scenario som går emot intentionerna med ny regionindelning, nämligen att hela landet ska leva. 

Ur ett demokratiskt perspektiv kan vi även konstatera att det inte skett någon dialog med medborgarna 
i Ovanåkers kommun, varken från Region Gävleborgs eller Indelningskommitténs sida. Vid en sådan 
omfattande reform som den föreslagna nya regionala indelningen är, anser vi att det är viktigt att det 
sker i dialog med kommuninvånarna och en väl förankrad demokratisk process. Om nu Regeringen 
väljer att genomföra den föreslagna reformen, föreslår vi att tidpunkten flyttas till 2023 och inte 2019 – 
detta för att möjliggöra en förändring i kontrollerad takt.

Mikael Jonsson (m)
Gruppledare



 

Nya Moderaterna Sandviken 

Reservation – Ny regional indelning   (SOU 201 6.48) 

 

Nya moderaterna Sandviken avstyrker förslaget till ny länsindelning. Där Gävleborgs län 

föreslås ingå i bildandet av Svealandsregionen. 

 

I den föreslagna regionbildningen är det 64 kommuner som ska samråda med regionen, till 

skillnad mot dagens 10 kommuner. Konsekvensen blir att Sandvikens kommuns inflytande 

över viktiga regionala frågor som berör kommunen minskar och viktiga beslut flyttas längre 

bort från medborgarna. Vi kan konstatera att den föreslagna Regionen får en väldigt stor 

geografisk yta där inomregionala förutsättningar skiljer sig avsevärt åt. Vi ser med oro att 

Sandvikens och Gästriklands intressen försvagas och marginaliseras i föreslagen 

regionindelning, vilket inte är önskvärt. 

Ur ett demokratiskt perspektiv kan vi även konstatera att det inte skett någon dialog med 

medborgarna i Sandvikens kommun varken från Region Gävleborgs eller 

indelningskommitténs sida. Vid en sådan omfattande reform som den föreslagna nya 

regionala indelningen är, anser vi att det är viktigt att det sker i dialog med kommuninvånarna 

och en väl förankrad demokratisk process.  

Även Länsstyrelsen är en viktig samarbetspart med kommunen och ett storlän där dess säte 

riskerar att flyttas från dagens Gävleborgs län, försvinner lokalkännedomen hos 

tjänstemännen och beslutsfattare, vilket inte är önskvärt. Detta fenomen kan vi redan se när 

Polismyndigheten ändrar sin organisation och centraliserar viktiga ledningsfunktioner. 

 

Moderaterna i Sandviken genom  

Hans Olsson (M)   
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